
UCHWAŁA NR XXIX/230/2021 
RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się że wniesiona w dniu 14 grudnia 2020 r. petycja w zakresie wykluczenia społecznego 
mieszkańców gminy Zduńska Wola z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zduńska Wola do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Sakiewa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DAA4883-5941-47FD-A76B-A8AF04ACEB46. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/230/2021 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 grudnia 2020 r do Rady Gminy Zduńska Wola wpłynęła petycja dotycząca podjęcia uchwały 
w sprawie uzyskania przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej pisemnych gwarancji od producentów 
szczepionek przeciwko SARS-CoV – 2, dotyczących przyjęcia na siebie konsekwencji finansowych 
i prawnych w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że Rada Gminy 
może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy – o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżonych 
ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 usg). Przepisy ustawy o samorządzie gminnym 
nie obejmują swoim zakresem recenzowania działań innych organów administracji rządowej, ani 
podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem tych organów. 

W związku  z powyższym komisja skarg, wniosków i petycji po analizie treści petycji stwierdziła, że 
z ww. przyczyn Rada Gminy Zduńska Wola nie może jej uwzględnić. Podjęcie uchwały, do której wzywa 
podmiot wnoszący petycję, nie znajduje się w zakresie działań, który został określony w art. 18 ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.). Wobec powyższego Rada Gminy Zduńska 
Wola nie posiada kompetencji do podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące 
nieważnością uchwały. 

Reasumując należy stwierdzić, że przedmiot wniesionej petycji nie mieści się w kompetencjach Rady 
Gminy Zduńska Wola. W związku z powyższym nie ma podstaw do jej uwzględnienia. 

Zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DAA4883-5941-47FD-A76B-A8AF04ACEB46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


